競争参加資格確認申込書

２０２５年　　月　　日

契約責任者

株式会社ゆうちょ銀行
東日本貯金事務計算センター所長　　谷口　正浩　殿

（住所）

（商号又は名称）

（代表者名）　　　　　　　　　　　　　㊞
２０２５年５月２０日付で入札公告のありました「東日本貯金事務計算センター消防用設備等点検保守請負」に係る競争に参加する資格について確認されたく、下記の書類を添えて申込みます。

なお、当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者でないこと、並びに入札公告２(2)及び２(3)で求めた資格及び添付書類の内容について事実と相違ないことを誓約します。

記

１　全省庁統一参加資格（写）

２　入札公告２(3)の内容を確認できる資料

（注）１、 令和７・８・９年度全省庁統一資格の「役務の提供等」を有する者又は納税証明書（電子納税証明書を含む。）を提出できる者であること。

納税証明書は、個人の場合は「その３の２」、法人の場合は「その３の３」とする。
なお、納税証明書は、発行日から３ヶ月以内（競争参加資格確認申込書及び競争参
加資格確認資料（以下「申込書等」という。）の提出期限日から起算）のものとする。
（写しでも可とする。）

（注）２、入札公告２(3)の履行実績等を確認できる資料とは、次のものをいう。

ア　履行実績にあっては、契約書（仕様書を含む）の写し等。

イ　資格を有する自社社員の証明にあっては、雇用証明書、資格証の写し。
　　　　ウ　本店、支店又は営業所の所在地にあっては、会社概要パンフレット等。
以上
	第　　回　　番札

入　　札　　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２５年　　月　　日
契約責任者

株式会社ゆうちょ銀行
東日本貯金事務計算センター所長　谷口　正浩　殿

　　　　　　　　　　　　　　　入札者

住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　（代理人）　　　　　　　　　　　　  ㊞
　入札者注意書、契約条項、日本郵政CSR調達ガイドライン、その他定められた事項を承諾の上、下記のとおり入札いたします。
（総額：税抜き）
	金

	十

	億

	千

	百

	十

	万

	千

	百

	十

	円

ただし、東日本貯金事務計算センター消防用設備等点検保守請負　　入札高
見　　積　　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２５年　　月　　日
契約責任者

株式会社ゆうちょ銀行
東日本貯金事務計算センター所長　　谷口　正浩　殿
　　　　　　　　　　　　　　　見積者
住　　　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　（代理人）　　　　　　　　　　　　  ㊞
入札者注意書、契約条項、日本郵政CSR調達ガイドライン、その他定められた事項を承諾の上、下記のとおり見積りいたします。
（総額：税抜き）
	金

	十

	億

	千

	百

	十

	万

	千

	百

	十

	円

ただし、東日本貯金事務計算センター消防用設備等点検保守請負　　見積高
委　任　状
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２５年　　月　　日
契約責任者

株式会社ゆうちょ銀行
東日本貯金事務計算センター所長　　谷口　正浩　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　私は　　　　　　　　　　　　　　　を代理人と定め、次の契約の入札及び見積りに関する一切の権限を委任します。
契約名　　　東日本貯金事務計算センター消防用設備等点検保守請負
	受任者使用印鑑

（本社等から支店等へ包括委任を行う場合）
委　任　状
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２５年　　月　　日
契約責任者

株式会社ゆうちょ銀行
東日本貯金事務計算センター所長　　谷口　正浩　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　印
　私は　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を代理人と定め、下記の権限を委任します。
記

契約名：東日本貯金事務計算センター消防用設備等点検保守請負
１　入札及び見積に関する件

１　請負契約締結に関する件

１　請負代金請求及び受領の件

１　復代理人選任の件

１　その他前号に付随する一切の件

	受任者使用印鑑

	 第　　回　　番札

入　札　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０　　年　　月　　日
契約責任者

　殿

　　入　札　者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　 　　　　　 　代表者氏名　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代理人）
　入札者注意書、契約条項、日本郵政CSR調達ガイドライン、その他定められた事項を承諾の上、下記のとおり入札いたします。
（総額：税抜き）
	金

	十

	億

	千

	百

	十

	万

	千

	百

	十

	円

ただし、○○○○○○○○○○○○○○○○請負　　　　　　　　　　　入札高

委　任　状
                                                 　２０　　年　　月　　日
　契約責任者
  　　　　　　　　　　　殿

                                      住所
                                      商号又は名称
                                      代表者氏名　　　　　　　　　　　印

　私は　　　　　　　　　　　　　　　を代理人と定め、次の入札及び見積りに関する一切の権限を委任します。

  契約名  　○○○○○○○○○○○○○請負

	  受任者使用印鑑

（本社等から支店等へ包括委任を行う場合）

委　任　状
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０　　年　　月　　日
　契約責任者
  　　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　印
　私は　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を代理人と定め、下記の権限を委任します。

記

契約名：○○○○○○○○○○○○○請負
１　入札及び見積に関する件

１　請負契約締結に関する件

１　請負代金請求及び受領の件

１　復代理人選任の件

１　その他前号に付随する一切の件

	受任者使用印鑑

郵便入札の注意事項

　競争入札における入札書等の郵送に当たっては、次の事項にご注意ください。

１　入札書等の郵送方法等
　(1) 郵送方法

　　ア　必ず郵便局の書留郵便又は特定記録郵便により郵送してください。

　　イ　入札公告で示した提出先に郵送してください。

　　ウ　上記ア以外の方法（普通郵便及びＦＡＸ等での提出）で提出された入札書等は、受け付けません。

　(2) 提出する封筒

　　　次の方法により二重封筒としてください。

　　ア　中封筒

　　　　中封筒は２通用意し、それぞれ第１回及び第２回の入札書のみを入れて封かんし、開札日、入札件名、入札回数、入札者の商号又は名称、代表者名、担当者名、担当者連絡先（電話番号・ＦＡＸ番号・電子メールアドレス）を別紙１の様式に記入して切り取った上、中封筒表面に貼り付けてください。

　　イ　表封筒には、入札書を封入した中封筒を入れ、アと同様に各情報を記載した様式を切り取り、表封筒に貼り付けてください。

　　　　なお、差出人住所等の記載は漏れないようにしてください。

ウ　封筒への貼り付け方法は別紙１を参照してください。

２　入札書等の提出期限
　　入札書等の提出期限は、入札公告にあらかじめ示していますので、示された提出期限までに必ず郵便局へ差し出してください。

　　なお、提出期限後に差し出された入札書等は受け付けません。
３　郵送後の処理
　　郵便局において、入札書等を書留郵便等の配達の記録が残るものにより差し出した際に手交された「書留・配達記録郵便物受領証（お客様控）」のスキャンデータを、公告等で示された到着期限の前日までにメールにより必ず送信してください。

　　なお、メールの宛先等は以下のとおりとします。

あて先　　： keiyaku.honsya.ii@jp-ae.jp
件名　　　： 東日本貯金事務計算センター消防用設備等点検保守請負
添付データ： 書留・特定記録郵便物等受領証（お客様控）のスキャンデータ

メール本文： スキャンデータが見にくい場合は、追跡番号を記載
４　その他
　　上記１及び２のほか入札公告及び入札者注意書を熟読し、入札書を郵送してください。

　別紙１
封筒記載例等について

中封筒（入札（見積）書を入れる封筒）

＊入札書作成日又は入札書等を郵便局へ差し出した日を記載する。（西暦表記）

（開札日ではありません）

入札書記載例

「第１回」、「第２回」の回数を必ず記載する。

（○番札の記載は不要）

＊入札者が代理人の場合、代理人の私印を押印する　（委任状の受任者使用印鑑欄の印と同じであること。）その場合、代表者印の押印はなくてよい。

＊入札者が代表者の場合、代表者印（丸印）を押印のこと。

＊会社の住所、代表者役職及び代表者氏名は必ず記入すること。

＊社印（角印）は省略可。

記入に当たっては、ペン、ボ－ルペン又は印字など訂正のできない方法を用いること。訂正可能な鉛筆や消せるインクのボールペンは不可。

＊消費税抜きの金額を記載する。頭に￥マークを入れる。

＊入札公告の件名を記載する。

委任状記載例

＊入札書作成日又は入札書等を郵便局へ差し出した日を記載する。（西暦表記）

記入に当たっては、ペン、ボ－ルペン又は印字など訂正のできない方法を用いること。訂正可能な鉛筆や消せるインクのボールペンは不可。

＊代表者印を押印する。

　社印は省略可

＊入札公告の件名を記載する。

委任状記載例

＊入札書作成日又は入札書等を郵便局へ差し出した日を記載する。（西暦表記）

＊代表者印を押印する。

　社印は省略可

＊入札公告の件名を記載する。

＊代理人の丸印を押印

第１回

入札(見積)書

糊付け

糊付け

それぞれ封入する。

入札者住所　〒○○○－○○○○

　　　○○県○○市・・・・

氏名　（株）○○○建設　　※

第２回

入札(見積)書

キリトリ

開札日：２０２５年６月２０日（金）

入札件名：東日本貯金事務計算センター

消防用設備等点検保守請負

入札者氏名：（会社名及び代表者名を記載する。）

担当者氏名：（事務担当者名を記載する。）

担当者連絡先

電話：

電子ﾒｰﾙ：

入札回数：第　　回入札（見積）書在中（必ず記載してください）

〒１００－０００４

東京都千代田区大手町

二丁目３番１号

大手町プレイスウエス

トタワー２４階

日本郵政建築株式会社

施設業務管理本部　業務部

契約担当　あて

委任状（代理人が入札を行う場合に限る。）及び貸与された仕様書等。

入札公告２(３)の資格を証明する資料を添付した競争参加資格確認申込書。

雇用証明書、委任状（代理人が入札（見積）を行う場合に限る。）及び

貸与された仕様書等。

２回分の入札(見積)書等を同封

糊付け

※　差出人の記載を漏らさないでください。

　　なお、社名等の入った既存の封筒でも有効とします。

表封筒（中封筒及び委任状等を入れて送付する封筒）